GABINETE DO VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

REQUERIMENTO VERBAL nº____

Requer a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, Secretaria Meio Ambiente e a

Companhia Espírito Santense de Saneamento

(CESAN) que encaminhe solução para uma saída

de esgoto na Praia da Costa Azul no Balneário de

Iriri, neste município de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA VIZZONI MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, REQUER
à Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à Secretária Municipal
de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini; a Secretaria Meio Ambiente
Sofia Nogueira e Diretor Presidente Companhia Espírito Santense de Saneamento
(CESAN) solicitando a solução para uma saída de esgoto na Praia da Costa Azul no
Balneário de Iriri, neste município de Anchieta/ES.

Ressalto que com o alto volume das águas do mar nesse último período de maré
alta, a galeria foi cavada e ficou exposto um cano de rede de esgoto.

O fato preocupa e requer urgência em ser solucionado e assim requeiro que seja
providenciado a retirada desse cano o mais rápido possível.

Essas informações são para acompanhamento dos anseios da população e análise do

vereador proponente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de abril de 2025.

TEREZA VIZZONI MEZADRI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003300360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003300360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003300360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003300360030003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 08/04/2025 12:29

Checksum: 76A1F74E644394EAD27D0C7C041169F596B926A8095A0649422774252CB271C7

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003300360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.